



Valstybinio audito ataskaita

DĖL POLICIJOS DEPARTAMENTE
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS
REIKALŲ MINISTERIJOS ATLIKTO
FINANSINIO (TEISĖTUMO) AUDITO
REZULTATŲ

2014 m. liepos 15 d. Nr. FA-P-40-5-31



Su valstybinio audito ataskaita galima susipažinti
Valstybės kontrolės interneto puslapyje
adresu www.vkontrole.lt

TURINYS

<u>IŽANGA</u>	<u>3</u>
<u>AUDITO APIMTIS IR METODAI</u>	<u>4</u>
<u>PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS, REKOMENDACIJOS</u>	<u>6</u>
<u>1. Pastebėjimai dėl konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų</u>	<u>6</u>
1.1. Dėl Policijos departamento ir jam pavaldžių įstaigų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio	6
1.1.1. Dėl konsolidavimo proceso	6
1.1.2. Dėl nebaigtos vykdyti statybos apskaitos	6
1.1.3. Dėl baudų apskaitos	7
<u>2. Pastebėjimai dėl valstybės turto ir lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo</u>	<u>8</u>
2.1. Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos vykdymo	8
2.2. Dėl valstybės biudžeto asignavimų naudojimo darbo užmokesčiui mokėti	11
2.2.1. Dėl priemonių už įprastą krūvį viršijančią veiklą	12
2.2.2. Dėl vienkartinių išmokų	13
2.3. Dėl kompensacijų, mokamų lengvo sveikatos sutrikdymo atvejais	13
2.4. Dėl viešųjų pirkimų	15
2.5. Dėl investicijų projekto „Policijos įstaigų pastatų ir statinių statyba ir rekonstravimas“ vykdymo	16
2.6. Dėl patikėjimo teise priklausančio turto valdymo	18
2.6.1. Dėl centralizuoto aprūpinimo	18
2.6.2. Dėl turto, esančio Belmonto g. 34B, Vilniuje, valdymo	20
2.6.3. Dėl turto atnaujinimo	21
<u>3. Kiti pastebėjimai</u>	<u>22</u>
3.1. Dėl vyriausiųjų buhalterių pavaldumo	22
<u>4. Rekomendacijos</u>	<u>23</u>
<u>PRIEDAI</u>	<u>25</u>

IŽANGA

Audito tikslas – teisėtumo požiūriu įvertinti valstybės biudžeto asignavimų 2014 metams planavimą; audituojamo subjekto 2013 metų konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių ir (ar) kitų ataskaitų duomenis ir pareikšti nepriklausomą nuomonę; valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę.

Audituojamas subjektas – Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos yra statutiniiais pagrindais veikianti vidaus reikalų centrinė įstaiga, kuri organizuoja policijos įstaigų veiklą, užtikrina viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, žmogaus teisių ir laisvių apsaugą. Policijos departamento steigėjas yra Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Policijos departamento adresas: Saltoniškių g. 19, Vilnius, identifikavimo kodas 188785847.

Audituojamu laikotarpiu Policijos departamentui vadovavo generalinis komisaras Saulius Skvernelis, vyriausiojo buhalterio funkcijas vykdė departamento Finansų valdybos viršininkas Romualdas Voišnis.

Audituojamas laikotarpis – 2013 metai.

Valstybinio audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pareiškiami valstybinio audito išvadoje.

AUDITO APIMTIS IR METODAI

Finansinis (teisėtumo) auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus, Tarptautinius audito standartus ir Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad metinėse finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o valstybės lėšos ir turtas valdomas, naudojamas ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių.

Audito metu buvo atlikta išsami rizikos analizė, apskaitos ir vidaus kontrolės aplinkos tyrimas. Audito procedūros buvo atliktos svarbiausiose audito srityse, atrinkus audito pavyzdžius, kurie geriausiai reprezentavo visumą.

Dėl metinio finansinių ataskaitų rinkinio

Audito metu vertinome Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2013 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudarė Finansinės būklės ataskaita, Veiklos rezultatų ataskaita, Pinigų srautų ataskaita, Grynojo turto pokyčių ataskaita ir finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, kurie parengti pagal 2013 m. gruodžio 31 d. duomenis.

2013 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir 15-os jam pavaldžių biudžetinių įstaigų finansinių ataskaitų pagrindu.

Finansinės būklės ataskaitoje 2013 m. pradžioje turto bei atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likutis buvo iš viso 427 683,3 tūkst. Lt, pabaigoje – 423 497,1 tūkst. Lt.

Dėl metinio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio

2013 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudarė Biudžeto vykdymo suvestinių ataskaitų rinkinių aiškinamasis raštas, Biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į biudžetą, biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų, skiriamų programoms finansuoti, ataskaita, Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita, Finansinės nuomos (lizingo) ir pirkimo išsimokėtinai įsipareigojimų ataskaita, Mokėtinų ir gautinų sumų ataskaita ir Nepanaudotų biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į valstybės biudžetą, valstybės biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų, skiriamų programoms finansuoti, ataskaita, kurie parengti pagal 2013 m. gruodžio 31 d. duomenis.

2013 m. konsoliduotosios biudžeto vykdymo ataskaitos sudarytos Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir 15-os jam pavaldžių biudžetinių įstaigų biudžeto vykdymo ataskaitų pagrindu.

Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir 15 jam pavaldžių įstaigų 2013 metais vykdė 2 programas – „Teisėtarkos užtikrinimas šalyje, policijai keliamų Europos Sąjungoje reikalavimų įgyvendinimas“ ir „Policijos pareigūnų mokymas ir profesinės kvalifikacijos tobulinimas“. Šioms programoms įgyvendinti panaudota 630 951,3 tūkst. Lt asignavimų, iš jų 611 097 tūkst. Lt išlaidoms (iš jų 504 683,3 tūkst. Lt darbo užmokesčiui) ir 19 854,3 tūkst. Lt turtui įsigyti.

2013 m. konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio ataskaitos sudarytos Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir 15-os jam pavaldžių biudžetinių įstaigų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų pagrindu.

Dėl lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo

Audituojamame subjekte vertinome valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams 2013 metais. Remdamiesi rizikos analize ir įvertinę veiksnius, turinčius įtakos audito sritims, audito procedūras atlikome:

- asignavimų planavimo ir naudojimo srityje, vertindami, kaip laikomasi teisės aktų nuostatų dėl biudžetų rengimo ir vykdymo tvarkos, racionalaus ir taupaus asignavimų naudojimo, įsipareigojimų teisėtumą;
- išlaidų srityje, vertindami prekių / paslaugų / darbų pirkimo, darbo užmokesčio mokėjimo, kitų išlaidų teisėtumą;
- pajamų srityje, vertindami, kaip laikomasi teisės aktų nuostatų, susijusių su įgaliojimais įvesti / rinkti / rinkliavas, teikti paslaugas, kaip laikomasi įstatymų, kuriais reglamentuojamas prekių, paslaugų ir nekilnojamojo turto pardavimas;
- turto srityje, vertindami turto įsigijimo, perdavimo, nurašymo, panaudos ir nuomos teisėtumą, naudojimą ir kontrolę, inventorizacijos atlikimo teisėtumą.

Teisės aktai, kuriais vadovaujantis atliktos valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo vertinimo procedūros, pateikti 1 priede.

Vertindami, kaip laikomasi teisės aktų reikalavimų, atsižvelgėme į pažeidimų poveikį, su audituojamu subjektu aptarėme juos lėmusias priežastis ir įvertinome galimas teisės aktų nesilaikymo pasekmes.

PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS, REKOMENDACIJOS

1. PASTEBĖJIMAI DĖL KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ DUOMENŲ

1.1. Dėl Policijos departamento ir jam pavaldžių įstaigų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio

1.1.1. Dėl konsolidavimo proceso

Policijos departamento 2013 metų finansinių ataskaitų rinkinį sudarančios ataskaitos nurodytos dalyje „Audito apimtis ir metodai“. Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo¹ 24 straipsnio 1 dalyje nurodyta, kad, sudarydami finansines ataskaitas, viešojo sektoriaus subjektai turta, finansavimo sumas ir įsipareigojimus turi įvertinti vadovaudamiesi Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS). Remiantis jais Finansinės būklės ataskaitoje pateikiama informacija turi išsamiai ir teisingai rodyti viešojo sektoriaus subjekto turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto būklę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, o Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiama informacija turi išsamiai ir teisingai rodyti viešojo sektoriaus subjekto veiklos rezultatus, t. y. uždirbtas pajamas ir patirtas sąnaudas per šioje ataskaitoje nurodytą ataskaitinį laikotarpį.

Pagal minėto Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 21 straipsnio 6 dalį, nukrypti nuo standartų galima tik esant aplinkybėms, nepriklausančioms nuo viešojo sektoriaus subjekto valios, suderinus su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte pateikiant informaciją apie kiekvieną nukrypimą, jų priežastis ir poveikį viešojo sektoriaus subjekto turtui, finansavimo sumoms, įsipareigojimams, pajamoms ir sąnaudoms.

Atlikus 2013 metų Policijos departamento konsoliduotojo finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo audito procedūras, neatitikimų nenustatyta.

Įvertinus Policijos departamento ir jam pavaldžių įstaigų 2013 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio teisingumą, aptikta apskaitos klaidų, kurios daro įtaką Finansinės būklės ir Veiklos rezultatų ataskaitų teisingumui. Neatitikimai pateikti ataskaitos 1.1.1 ir 1.1.2 skirsniuose.

1.1.2. Dėl nebaigtos vykdyti statybos apskaitos

Policijos departamentas ir jam pavaldžios įstaigos kai kuriais atvejais ilgalaikio turto ūkinės operacijas ir įvykius registravo apskaitoje nesilaikydamos 12-ojo² VSAFAS „Ilgalaikis materialusis

¹ Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212.

² Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008-05-08 įsakymu Nr. 1K-174 (2009-12-22 įsakymo Nr. 1K-466 redakcija) patvirtintas 12-asis VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“.

turtas“ ir 22-ojo³ VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ reikalavimų, todėl Finansinės būklės ataskaitoje pateikti turto duomenys yra netikslūs.

Policijos departamentas ir jam pavaldžios įstaigos nesivadovavo 12-ojo VSAFAS 66 punktu ir 22-ojo VSAFAS 6 punktu: neįvertino, kad nebaigta statyba, kurios vertė 2013 m. gruodžio 31 d. buvo 2 527,9 tūkst. Lt, turi nuvertėjimo požymių, ir neapskaičiavo nuvertėjimo.

Nebaigtos statybos projektai

Lietuvos policijos mokykla neskaičiavo veiklai vykdyti nenaudojamo 463,3 tūkst. Lt vertės turto – žemės sklypo (Sodų g. 9, Nemėžis, Vilniaus r.) detaliojo plano projekto ir nebaigtos statybos objekto (Jaunystės g. 7, Klaipėda) – nuvertėjimo.

Lietuvos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“ neskaičiavo veiklai vykdyti nenaudojamo 228,6 tūkst. Lt vertės turto – pastatų rekonstrukcijos ir projektavimo darbų – nuvertėjimo.

Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas neskaičiavo veiklai vykdyti nenaudojamo 820 tūkst. Lt vertės turto – Jonavos policijos komisariato pastato rekonstrukcijos darbų – nuvertėjimo.

Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas neskaičiavo veiklai vykdyti nenaudojamo 84 tūkst. Lt vertės turto – Šakių policijos komisariato pastato projekto – nuvertėjimo.

Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas neskaičiavo veiklai vykdyti nenaudojamo 298,9 tūkst. Lt vertės turto – Pasvalio policijos komisariato pastato remonto darbų, nuvertėjimo.

Policijos departamentas neskaičiavo veiklai vykdyti nenaudojamo 271,4 tūkst. Lt vertės turto – Zarasų policijos komisariato pastato remonto darbų – nuvertėjimo.

Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas neskaičiavo veiklai vykdyti nenaudojamo 200 tūkst. Lt vertės turto – Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato administracinio pastato ir areštinės išplėtimo detaliojo planavimo ir projektavimo paslaugų – nuvertėjimo.

Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas neskaičiavo veiklai vykdyti nenaudojamo 161,7 tūkst. Lt vertės turto – nebaigtos statybos objekto, esančio Donelaičio g. 3 Jurbarkė – nuvertėjimo.

Policijos departamentui pavaldi įstaiga Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas nesivadovavo 12-ojo VSAFAS 72 punktu: nebaigtos statybos darbams priskyrė už 483,5 tūkst. Lt įsigytus, bet neatiduotus naudoti baldus, ūkinį inventorių, biuro ir sporto salės įrangą.

1.1.3. Dėl baudų apskaitos

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos kai kuriais atvejais baudų ūkinės operacijas ir įvykius registravo apskaitoje nesilaikydamos 10-ojo⁴ VSAFAS „Kitos pajamos“ reikalavimų, todėl Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikti pajamų duomenys yra netikslūs.

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos – Šiaulių ir Panevėžio apskričių vyriausieji policijos komisariatai – nesivadovavo 10-ojo VSAFAS 37.1 punktu: 4 296,4 tūkst. Lt baudų pajamas registravo apskaitoje negavusios pinigų, nors iki prievolės įvykdymo momento buvo labiau tikėtina, kad pinigai nebus gauti. Tokiu atveju pajamos pripažįstamos tik tada, kai gaunami pinigai.

³ Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008-07-04 įsakymu Nr. 1K-229 patvirtintas 22-asis VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

⁴ Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008-04-28 įsakymu Nr. 1K-161 (2010-04-26 įsakymo Nr. 1K-129 redakcija) patvirtintas 10-asis VSAFAS „Kitos pajamos“.

Pavyzdys

Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas baudų pajamomis pripažino ir apskaitoje užregistravo 410 tūkst. Lt baudų, nors pinigai nebuvo gauti.

Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, nusprendęs pripažinti baudų pajamas tuomet, kai bus gauti pinigai, į nebalansines sąskaitas perkėlė tik gautinas ir sukauptas pervestinas baudas, tačiau 3 886,4 tūkst. Lt nesumažino apskaičiuotų ir pervestinių baudų pajamų.

Lietuvos kelių policijos tarnyba nesivadovavo 10-ojo VSAFAS 8 punktu: pagal administracinių teisės pažeidimų protokolus 218,5 tūkst. Lt gautų baudų pajamų neužregistravo apskaitoje kaip apskaičiuotų ir pervestinių pajamų. Atsižvelgdama į auditorių pateiktas pastabas, tarnyba baudų pajamas užregistravo, tačiau finansinių ataskaitų nepatiksino, todėl ataskaitoje apskaičiuotos ir pervestinos baudų pajamos nurodytos 218,5 tūkst. Lt mažesnės.

Atkreipiame dėmesį, kad Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo⁵ 3 straipsnio 1 dalyje nurodyta, kad viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinys turi būti sudaromas taip, kad tikrai ir teisingai parodytų viešojo sektoriaus subjekto turta, finansavimo sumas, įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas, grynąjį turta, pinigų srautus.

Policijos departamente ir jam pavaldžiose įstaigose nustatytos apskaitos klaidos iškreipė finansinių ataskaitų duomenis – Finansinės būklės ir Veiklos rezultatų ataskaitose pateikta informacija neparodo tikros ir teisingos viešojo sektoriaus subjekto turto būklės ir gautų pajamų.

Dėl apskaitoje neteisingai užregistruoto turto ir pajamų Policijos departamento konsoliduotojoje finansinės būklės ataskaitoje, parengtoje pagal 2013 m. gruodžio 31 d. duomenis, ilgalaikis turtas ir finansavimo sumos nurodytos 2 527,9 tūkst. Lt didesnės, o Konsoliduotojoje veiklos rezultatų ataskaitoje, parengtoje pagal 2013 m. gruodžio 31 d. duomenis, pagrindinės veiklos kitos pajamos ir pagrindinės veiklos pervestinos kitos pajamos nurodytos 4 077,9 tūkst. Lt didesnės.

2. PASTEBĖJIMAI DĖL VALSTYBĖS TURTO IR LĖŠŲ VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO

2.1. Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos vykdymo

Policijos departamentas dalyvauja vykdant Kelių priežiūros ir plėtros programą⁶, kurios finansavimą ir administravimą įgaliota koordinuoti Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos. Kelių priežiūros ir plėtros programos tikslas – kaupti ir naudoti lėšas automobilių kelių tinklui plėsti, modernizuoti ir šio tinklo funkcionavimui užtikrinti. Viena iš programos priemonių, kurią vykdo Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, yra

⁵ Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212.

⁶ Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymas, 2000-10-12 Nr. VIII-2032.

saugaus eismo programų keliuose ir jų priemonių įgyvendinimas, tarp jų – valstybinės reikšmės keliuose įrengtos stacionariosios Kelių eismo taisyklių pažeidimų fiksavimo įrangos priežiūra, gaunamos informacijos apdorojimas.

Į programos finansavimo sąskaitą dalis pervestų ir nepanaudotų lėšų, gautų iš sumokėtų ar už nustatyto greičio viršijimą, užfiksuotą valstybinės reikšmės keliuose įrengta stacionariąja Kelių eismo taisyklių pažeidimų fiksavimo įranga, išieškotų baudų, po lygiai paskirstoma Lietuvos automobilių kelių direkcijai vykdomoms saugaus eismo programoms ir jų priemonėms įgyvendinti ir Policijos departamentui gaunamai informacijai apdoroti, organizacinėms ir eksploatacinėms išlaidoms, susijusioms su informacijai apdoroti naudojamos įrangos eksploatacija, personalo mokymo, pašto siuntimo išlaidoms padengti, darbuotojų darbo užmokesčiu ir socialinio draudimo įmokoms mokėti.

Policijos departamentas minėtoms išlaidoms padengti kiekvienais metais iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos gauna lėšų pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą einamųjų metų sąmatą⁷. Šias lėšas Policijos departamentas naudoja pagal Vidaus reikalų ministerijos ir Susisiekimo ministerijos patvirtintas šių lėšų naudojimo taisykles⁸. 2013 metais Policijos departamentas gavo 3 565 tūkst. Lt Kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti.

Nustatyta atveju, kai Policijos departamentui pavaldžios įstaigos Kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti gautas lėšas ne visas atvejais naudojo vadovaudamosi teisės aktais.

Organizacinių ir eksploatacinių išlaidų apmokėjimas

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos – Klaipėdos ir Alytaus apskričių vyriausieji policijos komisariatai – 25,1 tūkst. Lt Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojo taisyklėse⁹ nenumatytoms išlaidoms padengti – ne naudojant fiksavimo įrangą gaunamai informacijai apdoroti.

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis apmokėtos išlaidos

Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas apmokėjo kelių policijos padalinių teritorijos ir patalpų valymo išlaidas –18,9 tūkst. Lt.

Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas apmokėjo ūkinio inventoriaus įsigijimo išlaidas – 6,2 tūkst. Lt.

Darbo užmokesčio mokėjimas

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos – Kauno, Klaipėdos, Alytaus ir Utenos apskričių vyriausieji policijos komisariatai – 72,9 tūkst. Lt panaudojo pareigūnų, kurių dalyvavimas fiksavimo įranga gaunamos informacijos apdorojimo funkcijos vykdyme nėra pagrįstas dokumentais, darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms mokėti.

⁷ Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-03-13 nutarimu Nr. 214 „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo 2013 metų sąmatos patvirtinimo“.

⁸ Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2013-01-25 įsakymu Nr. 1V-57/3-42 patvirtintos Lėšų, gautų iš sumokėtų ar išieškotų baudų už nustatyto greičio viršijimą, užfiksuotą valstybinės reikšmės keliuose įrengta stacionariąja Kelių eismo taisyklių pažeidimų fiksavimo įranga, skirtų Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos informacijai, gaunamai šia įranga, apdoroti, organizacinėms ir eksploatacinėms išlaidoms padengti, naudojimo taisyklės.

⁹ Ten pat, 10 p.

Administracines funkcijas vykdančių pareigūnų, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų išlaidos

- Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas padengė 8,5 tūkst. Lt pareigūno, kuris buvo paskirtas vadovauti Kaišiadorių rajono policijos komisariato Kelių policijos grupei ir tiesiogiai nedalyvavo apdorojant ir tiriant informaciją, gautą iš stacionarių greičio matuoklių, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų išlaidų.
- Už budėjimą masinių renginių metu arba švenčių dienomis Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas padengė 3,4 tūkst. Lt pareigūnų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų išlaidų.
- Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas padengė 22,4 tūkst. Lt, Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas – 14 tūkst. Lt, Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas – 24,6 tūkst. Lt pareigūnų, kurie vykdė administracines funkcijas ir kurių pareigybų aprašymuose nenumatyta funkcija apdoroti, tirti (nagrinėti) informaciją, gautą stacionaria greičio matavimo įranga, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų išlaidų.

Lėšų naudojimo taisyklėse¹⁰ nurodyta, kad Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos naudojamos darbuotojų, apdorojančių informaciją, gaunamą fiksavimo įranga, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų išlaidoms padengti.

Policijos departamentui pavaldi Lietuvos kelių policijos tarnyba (toliau – Tarnyba) darbuotojams, kurių pareigybės išlaikomos iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, išmokėjo vidutinio, o ne tarnybinio darbo užmokesčio dydžio vienkartinės pinigines išmokas, kaip nurodyta Biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos¹¹ 5.4 punkte. Taigi Tarnyba išmokėjo 3,6 tūkst. Lt didesnes, negu priklausė, vienkartinės išmokas.

2013 m. lapkričio mėn. Policijos departamentas pervedė Šiaulių apskrities vyriausiajam policijos komisariatui 22,9 tūkst. Lt Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų, sumokėtų iš valstybės biudžeto, išlaidoms padengti. Tačiau komisariatas to nepadarė ir iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų likusius nepanaudotus 22,9 tūkst. Lt perkelė į 2014 metus programos išlaidoms padengti.

Nepanaudotas lėšų likutis ir palūkanos už laikinai laisvus valstybės piniginius išteklius

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais¹² Policijos departamentui 2012–2013 metams patvirtinta 7 912,3 tūkst. Lt Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų gaunamai informacijai apdoroti, organizacinėms ir eksploatacinėms išlaidoms padengti. Iš šių lėšų Policijos departamentas 2013 m. gavo 4 730 tūkst. Lt ir 2014 m. gaus 3 182,3 tūkst. Lt. Policijos departamentas, vadovaudamasis Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu¹³, 2 693,3 tūkst. Lt paskirstė pavaldžioms įstaigoms, o už 752,1 tūkst. Lt pirko nešiojamuosius

¹⁰ Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2013-01-25 įsakymu Nr. 1V-57/3-42 patvirtintos Lėšų, gautų iš sumokėtų ar išieškotų baudų už nustatyto greičio viršijimą, užfiksuotą valstybinės reikšmės keliuose įrengta stacionariąja Kelių eismo taisyklių pažeidimų fiksavimo įranga, skirtų Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos informacijai, gaunamai šia įranga, apdoroti, organizacinėms ir eksploatacinėms išlaidoms padengti, naudojimo taisyklės, 10 p.

¹¹ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993-07-08 nutarimas Nr. 511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“.

¹² Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012-09-19 nutarimas Nr. 1141; 2013-03-13 nutarimas Nr. 214; 2013-07-11 nutarimas Nr. 632; 2014-01-22. nutarimas Nr. 69.

¹³ Lietuvos policijos generalinio komisaro 2013-05-23. įsakymas Nr. 5-V-413 „Dėl Kelių eismo taisyklių pažeidimų, užfiksuotų valstybinės reikšmės keliuose įrengta stacionariąja Kelių eismo taisyklių pažeidimų fiksavimo įranga, informacijos apdorojimo ir tyrimo išlaidų apskaičiavimo lentelės patvirtinimo“.

kompiuterius, kuriuos perdavė pavaldžioms įstaigoms. Metų pabaigoje Policijos departamento ir jam pavaldžių įstaigų banko sąskaitose liko 1 626,2 tūkst. Lt nepanaudotų Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. Kadangi Policijos departamento ir jam pavaldžių įstaigų banko sąskaitose lieka nepanaudotų lėšų, vadinasi, įstaigos nepatiria tiek Kelių priežiūros ir plėtros programos vykdymo išlaidų, kiek joms padengti skiriama lėšų. Todėl manome, kad Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, pateikdama Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti ateinančių metų Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų naudojimo sąmatos projektą, turėtų atsižvelgti į faktines programos vykdymo išlaidas.

Policijos departamentas ir jam pavaldžios įstaigos už banko sąskaitose laikomas šias lėšas gavo 7,2 tūkst. Lt palūkanų pajamų ir jų nepervedė į valstybės biudžetą. Lietuvos Respublikos finansų ministro patvirtintų Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir kitų valstybės biudžetui priskirtų lėšų tiesioginio pervedimo į valstybės išdą taisyklių¹⁴ 4.2.2 punktas nustato, kad palūkanos už investuotus laikinai laisvus valstybės piniginius išteklius pervedamos į valstybės išdą bendrąją sąskaitą.

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos Kelių priežiūros ir plėtros programos 25,1 tūkst. Lt lėšų panaudojo ne programos vykdymo išlaidoms padengti, 72,9 tūkst. Lt panaudojo pareigūnų, kurių dalyvavimas fiksavimo įranga gaunamos informacijos apdorojimo funkcijos vykdyme nėra pagrįstas dokumentais, darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms mokėti, 3,6 tūkst. Lt sumokėjo didesnes, negu priklausė, vienkartinės išmokas.

Policijos departamentas ir jam pavaldžios įstaigos 7,2 tūkst. Lt palūkanų už investuotus laikinai laisvus valstybės piniginius išteklius nepervedė į valstybės biudžetą.

Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 22,9 tūkst. Lt Kelių priežiūros ir plėtros programos vykdymo išlaidas apmokėjo valstybės biudžeto lėšomis, nors turėjo padengti programos lėšomis.

Tokiu būdu Policijos departamentas ir jam pavaldžios įstaigos neužtikrino, kad būtų laikomasi teisės aktų kaip nustatyta Biudžetinių įstaigų įstatymo¹⁵ 9 straipsnio 2 dalies 2 punkte.

Per 2012–2013 metus Policijos departamentas ir jam pavaldžių įstaigų nepanaudojo 4 808,5 tūkst. Lt Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, nes įstaigos nepatiria tiek Kelių priežiūros ir plėtros programos vykdymo išlaidų, kiek joms padengti skiriama finansavimo. Todėl manome, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė, planuodama Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų paskirstymą, turėtų atsižvelgti į faktiškai patiriamas programos vykdymo išlaidas.

Audito metu pateikus pastabas, Lietuvos kelių policijos tarnyba ėmėsi priemonių dėl sumokėtų didesnių nei priklausė vienkartinių išmokų grąžinimo į valstybės biudžetą, o Policijos departamentas ir pavaldžios įstaigos palūkanas 2014 metais pervedė į valstybės biudžetą.

2.2. Dėl valstybės biudžeto asignavimų naudojimo darbo užmokesčiui mokėti

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos skyrė ir mokėjo priemokas ir vienkartinės išmokas netinkamai taikydamos darbo užmokesčio mokėjimą reglamentuojančius teisės aktus.

¹⁴ Patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2006-12-29 įsakymu Nr.1K-429 „Dėl Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir kitų valstybės biudžetui priskirtų lėšų tiesioginio pervedimo į valstybės išdą taisyklių ir įmokų kodų sąrašo patvirtinimo“.

¹⁵ Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas. 1995-12-05 Nr. I-1113.

2.2.1. Dėl priemonų už įprastą krūvį viršijančią veiklą

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos – Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Utenos, Alytaus, Marijampolės, Tauragės ir Telšių apskričių vyriausieji policijos komisariatai – organizuotų nusikaltimų tyrimo padalinių pareigūnams – 215 statutinių valstybės tarnautojų – už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės, 2013 metais skyrė 405,6 tūkst. Lt priemonų ir 111,1 tūkst. Lt su šiomis priemonėmis susijusioms darbdavio socialinio draudimo įmokoms sumokėti.

1 lentelė. Organizuotų nusikaltimų tyrimo padalinių pareigūnams skirtos priemonos

Įstaiga	Pareigūnų, kuriems skirta priemoną, skaičius	Priemonoms skirta suma, tūkst. Lt
Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	48	112,5
Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	35	69,3
Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	25	48,7
Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	22	35,0
Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	21	39,6
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	28	41,6
Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	10	21,8
Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	11	12,6
Telšių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	7	11,9
Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	8	12,6
Iš viso:	215	405,6

Šaltinis – Policijos departamentui pavaldžių įstaigų viršininkų įsakymai dėl priemonų skyrimo

Lietuvos policijos generalinio komisaro patvirtintose Priemonų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėse¹⁶ nurodyta: kai pareigūnui siūloma skirti priemoną dėl padidėjusio darbų masto atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, tarnybiniame pranešime turi būti nurodoma konkrečių darbų apimties padidėjimo priežastis, darbų apimties padidėjimas, numatomas darbų atlikimo terminas. Tačiau policijos įstaigų struktūrinių padalinių vadovai tarnybiniuose pranešimuose, kuriais remiantis parengti įsakymai dėl priemonų skyrimo, nenurodė kiekvieno pareigūno konkretaus darbo, už kurį skiriama priemoną. Taigi policijos įstaigos nesilaikė Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo¹⁷ 8 straipsnio 1 dalies, kuri nustato, kad individualus administracinis teisės aktas, skirtas konkrečiam asmeniui ar asmenų grupei, turi būti pagrįstas objektyviais duomenimis (faktais) ir teisės aktų normomis.

Policijos departamentui pavaldžios teritorinės policijos įstaigos sumokėjo 405,6 tūkst. Lt priemonų ir 111,1 tūkst. Lt su jomis susijusių darbdavio socialinio draudimo įmokų, nepagrindusios jų įprastą darbo krūvį viršijančiais darbais. Todėl darytina išvada, kad jos nesilaikė Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 8 straipsnio 1 dalies ir Priemonų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklių.

¹⁶ Patvirtintos Lietuvos policijos generalinio komisaro 2009-02-21 įsakymu Nr. 5-V-125, 3 punktas.

¹⁷ Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas, 1999-06-17 Nr.VIII-1234.

2.2.2. Dėl vienkartinų išmokų

Policijos departamentui pavaldi Lietuvos kelių policijos tarnyba karjeros valstybės tarnautojui ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, skyrė ir išmokėjo vidutinio darbo užmokesčio dydžio vienkartinę pinigines išmokas.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais patvirtintų Vienkartinų piniginių išmokų valstybės tarnautojams skyrimo tvarkos aprašo¹⁸ 4 punkte ir Biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos¹⁹ 5.4 punkte nurodyta, kad darbuotojams gali būti skiriamos tarnybinio, o ne vidutinio darbo užmokesčio dydžio vienkartinės išmokos. Taigi Tarnyba išmokėjo 8,9 tūkst. Lt didesnes, negu priklausė, vienkartinę išmoką.

Lietuvos kelių policijos tarnyba neteisingai taikė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus: 2002-07-19 Nr. 1167 „Dėl Vienkartinų piniginių išmokų valstybės tarnautojams skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 1993-07-08 Nr. 511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ ir valstybės tarnautojui bei darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, išmokėjo 8,9 tūkst. Lt didesnes, negu priklausė, vienkartinę pinigines išmokas.

Audito metu pateikus pastabas, Lietuvos kelių policijos tarnyba ėmėsi priemonių dėl sumokėtų didesnių, negu priklausė, vienkartinų išmokų grąžinimo į valstybės biudžetą.

2.3. Dėl kompensacijų, mokamų lengvo sveikatos sutrikdymo atvejais

Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui, kuris buvo sužalotas, susižalojo arba jo sveikata buvo sutrikdyta atliekant tarnybines pareigas, pagal Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto²⁰ 40 straipsnio 3 dalį mokama jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio kompensacija, o pagal 5 dalį kompensacijos dydis lengvo sveikatos sutrikdymo atveju nustatomas vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka. Vadovaudamasis šiomis nuostatomis, vidaus reikalų ministras patvirtino Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos aprašą²¹.

Tvarkos apraše nurodyta, kad pareigūnui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju kompensacijos dydis nustatomas atsižvelgiant arba į laikinojo nedarbingumo dienų skaičių, arba į nurodyto pobūdžio lengvus sveikatos sutrikdymus. Nustačius vieną iš tvarkos apraše nurodyto pobūdžio lengvą sveikatos sutrikdymą, kompensacijos dydis pareigūnui nustatomas atsižvelgiant į sveikatos sutrikdymo pobūdį ir neatsižvelgiant į nedarbingumo dienų skaičių.

Policijos departamentas nustatė kompensacijos dydį pareigūnams, kuriems nustatytas vienas iš tvarkos apraše nurodyto pobūdžio lengvas sveikatos sutrikdymas, atsižvelgdamas į

¹⁸ Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-07-19 nutarimu Nr. 1167.

¹⁹ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993-07-08 nutarimas Nr. 511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“.

²⁰ Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto patvirtinimo įstatymas, 2003-04-29. Nr. IX-1538.

²¹ Patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009-04-02 įsakymu Nr. 1V-125 „Dėl Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

nedarbingumo dienų skaičių, o ne į sveikatos sutrikdymo pobūdį. Todėl Policijos departamentas nustatė, o jam pavaldžios įstaigos išmokėjo didesnes kompensacijas, negu priklausė.

Policijos departamentas 2013 metais 32 pareigūnams dėl lengvo sveikatos sutrikdymo skyrė, o pavaldžios įstaigos išmokėjo 251 tūkst. Lt kompensacijų vietoje 83,5 tūkst. Lt, taigi permokėjo 167,5 tūkst. Lt.

2 lentelė. Permokėtos kompensacijos		
Įstaiga	Atvejų skaičius	Permokėta, tūkst. Lt
Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	8	36,5
Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	9	65,8
Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	2	7,2
Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	2	13,8
Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	4	17,0
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	4	12,9
Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	2	11,7
Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	1	2,6
Iš viso:	32	167,5

Šaltinis – Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos išvados dėl sprendimo priėmimo

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintas Asmenų draudimo valstybės lėšomis ir kompensacijų mokėjimo juos sužeidus ar jiems susižeidus ar jiems žuvus ryšium su tarnyba sąlygas²² įstaigos, išmokėjusios kompensacijas, įgyja reikalavimo (regreso) teisę į žalą padariusius juridinius ir fizinius asmenis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka.

2013 metais iš 32 pareigūnų lengvo sveikatos sutrikdymo atvejų 8 atvejais pavaldžios įstaigos, turėdamos reikalavimo teisę į asmenis, dėl kurių kaltės pareigūnui buvo padarytas lengvas sveikatos sutrikdymas, pateikė ieškinius teismui, o šis iš kaltų asmenų priteisė 33,4 tūkst. Lt atlygintinų išlaidų.

3 lentelė. Pateikti ir patenkinti ieškiniai				
Įstaiga	Pateikti ieškiniai		Ieškinys patenkintas	
	atvejų skaičius	suma, tūkst. Lt	atvejų skaičius	suma, tūkst. Lt
Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	1	5,2	-	-
Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	2	18,9	2	18,9
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	3	17,4	1	5,3
Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	2	17,5	1	9,1
Iš viso:	8	59,0	4	33,3

Šaltinis – Policijos departamentui pavaldžių įstaigų teismui pateikti ieškiniai dėl žalos atlyginimo; teismų sprendimai (nuosprendžiai)

Policijos departamentas nustatė kompensacijas pareigūnams lengvo sveikatos sutrikdymo atveju neteisingai taikydamas Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos aprašą. Todėl Policijos departamentui pavaldžios įstaigos 32 pareigūnams sumokėjo 167,5 tūkst. Lt didesnes

²² Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991-12-05 nutarimu Nr. 530 patvirtintos Asmenų draudimo valstybės lėšomis ir kompensacijų mokėjimo juos sužeidus ar jiems susižeidus ar jiems žuvus ryšium su tarnyba sąlygos.

kompensacijas, negu priklausė. Policijos departamentas neužtikrino valstybės biudžeto asignavimų naudojimo teisėtumo, kaip reikalauja Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 7 punktą.

2.4. Dėl viešųjų pirkimų

2011 ir 2012 metų auditų metu nustatyta, kad Policijos departamentas ir jam pavaldžios įstaigos įsigijo prekių ir paslaugų, nesilaikydamos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo²³. Policijos departamentas ėmėsi nepakankamų veiksmų, užtikrinančių, kad jam pavaldžios įstaigos, įsigydamos prekes ir paslaugas, vadovautųsi teisės aktais, nes ir 2013 metais Policijos departamentui pavaldžiose įstaigose nustatyta Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo²⁴ pažeidimų:

- 18 straipsnio 7 dalies ir Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių, sudaromų ilgiau kaip 3 metams, terminų nustatymo kriterijų ir atvejų, kuriais gali būti sudaromos tokios sutartys, aprašo 3 punkto²⁵, nes Kauno ir Klaipėdos apskričių vyriausieji policijos komisariatai sudarė neterminuotą sutartį dėl automobilių nuomos, organizacinės technikos eksploatacinių medžiagų ir remonto bei transporto priemonių priverstinio nuvežimo paslaugų įsigijimo už 130,3 tūkst. Lt;
- 24 straipsnio 2 dalies 7 punkto, nes Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, vykdydamas 3 859,6 tūkst. Lt vertės Vilniaus m. 2-ojo policijos komisariato pastatų, esančių Algirdo g. 20, Vilniuje, kapitalinio remonto darbų pirkimą supaprastinto atviro konkurso būdu, kaip vieną pirkimo objektą – kapitalinio remonto darbus – įvardijęs remonto darbų, baldų, organizacinės ir buitinės technikos, sporto salės ir ūkinio inventoriaus įsigijimą, parengė neišsamius ir įstatymo reikalavimų neatitinkančius pirkimo dokumentus, nes nepateikė organizacinės ir buitinės technikos techninės specifikacijos. Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, vertindamas minėto pirkimo tiekėjų pasiūlymus, nesivadovavo Viešųjų pirkimų įstatymo 39 straipsnio 2 dalies 2 punktu: tiekėjo, pasiūliusio pirkimo sąlygose nurodytų matmenų neatitinkančius kompiuterinius stalus su stalčiais, pasiūlymo neatmetė, o pripažino laimėtoju;
- 32 straipsnio 2 dalies, nes Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, vykdydamas 1 425,3 tūkst. Lt vertės Druskininkų policijos komisariato pastato paprastojo remonto darbų supaprastintą atvirą konkursą, pirkimo sąlygose nurodė, kad pirkimo objektas yra neypatingų statinių grupei priskirto pastato remonto darbai, ir nustatė minimalius reikalavimus tiekėjui – būti įvykdžiusiam bent vieną ypatingų statinių grupės statybos ir (ar) rekonstrukcijos darbų sutartį. Taigi komisariatas, nustatęs pernelyg didelius, neproporcingus pirkimo sąlygoms reikalavimus, atėmė galimybę pirkimo procedūrose dalyvauti sutartį gebantiems įvykdyti dalyviams, todėl dirbtinai apribojo konkurenciją;
- Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas įsigijo 13,3 tūkst. litrų degalų už 33,4 tūkst. Lt, o Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas – 30,1 tūkst. litrų degalų už 132,7 tūkst. Lt, netaikydami Viešųjų pirkimų įstatyme nustatytų viešųjų pirkimų procedūrų.

²³ Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 1996-08-13 Nr. I-1491.

²⁴ Ten pat.

²⁵ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-05-05 nutarimu Nr. 432 patvirtintas Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių, sudaromų ilgiau kaip 3 metams, terminų nustatymo kriterijų ir atvejų, kuriais gali būti sudaromos tokios sutartys, aprašas.

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos – Kauno ir Klaipėdos apskričių vyriausieji policijos komisariatai – įsigijo prekių be viešųjų pirkimų procedūrų už 166,1 tūkst. Lt ir pagal neterminuotas sutartis prekių ir paslaugų už 130,3 tūkst. Lt. Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas įsigijo 1 425,3 tūkst. Lt vertės paprastojo remonto darbus dirbtinai ribodamas konkurenciją, nes dalyviams nustatė pernelyg didelius ir pirkimo sąlygoms neproporcingus reikalavimus, taip atimdamas galimybę pirkimo procedūrose dalyvauti sutartį gebantiems įvykdyti kandidatams. Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas parengė neišsamius ir Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimų neatitinkančius pirkimo dokumentus, nes nepateikė organizacinės ir buitinės technikos techninės specifikacijos, o vertindamas tiekėjų pasiūlymus neatmetė pirkimo sąlygų neatitinkančio tiekėjo pasiūlymo. Taigi Policijos departamentui pavaldžios įstaigos neužtikrino, kad būtų pasiektas Viešųjų pirkimų įstatymo 3 straipsnio 2 dalyje įtvirtintas pirkimo tikslas – sudaryti pirkimo sutartį, leidžiančią įsigyti reikalingų prekių ir paslaugų racionaliai naudojant lėšas.

2.5. Dėl investicijų projekto „Policijos įstaigų pastatų ir statinių statyba ir rekonstravimas“ vykdymo

Policijos departamentas kartu su pavaldžiomis įstaigomis vykdo investicijų projektą „Policijos įstaigų pastatų ir statinių statyba ir rekonstravimas“. 2013 metais 7 433 tūkst. Lt valstybės biudžeto asignavimų skirta keturiems minėtą projektą sudarančioms investicijų programoms vykdyti:

- Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Palangos m. policijos komisariato pastato Palangoje, Ganyklų g. 30, rekonstravimas;
- Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono policijos komisariato pastato Zarasuose, Dariaus ir Girėno g. 11/ Vytauto g. 15, rekonstravimas;
- Areštinių rekonstravimas ir asmenų sulaikymo sąlygų gerinimas;
- Policijos įstaigų pastatų kapitalinis remontas.

Įvertinus investicijų projektų vykdymą, nustatyta, kad Policijos departamentui pavaldžios įstaigos investicijų projektus vykdė nesilaikydamos teisės aktų, reglamentuojančių statybos darbų vykdymą ir valstybės kapitalo investicijų planavimą, tikslinimą, naudojimą, kontrolę, ir neužtikrino, kad valstybės biudžeto asignavimai būtų naudojami ekonomiškai.

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos, vykdydamos investicijų projektus, neužtikrino, kad investicijos būtų planuojamos ir naudojamos, laikantis Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių²⁶ (toliau – Taisyklės) reikalavimų:

- Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, vykdydamas investicijų projekto „Policijos įstaigų pastatų kapitalinis remontas“ priemonę „Atlikti Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Vilniaus miesto 2-ojo policijos komisariato pastato Vilniuje, Algirdo g. 20, remontą“, suplanavo ir 2013 metais iš investicijoms skirtų asignavimų už 438,5 tūkst. Lt įsigijo baldų, kompiuterių, buitinės technikos ir kito ūkinio inventoriaus kartu su kapitalinio ir paprastojo remonto darbais.

²⁶ Patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-04-26 nutarimu Nr. 478.

- Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, vykdydamas investicijų projektą „Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono policijos komisariato pastato Zarasuose, Dariaus ir Girėno g. 11/ Vytauto g. 15, rekonstravimas“, suplanavo ir iš investicijoms skirtų asignavimų įsigijo trumpalaikio turto už 5,4 tūkst. Lt.

Tai rodo, kad Vilniaus ir Utenos apskričių vyriausieji policijos komisariatai nesilaikė Taisyklių 6 punkto, kuris nustato, kad valstybės lėšos baldams, kompiuteriams, buitinei technikai ir kitam ūkiniam inventoriui įsigyti, kai nevykdoma naujo statinio statyba arba statinio rekonstravimas, ir trumpalaikiam turtui įsigyti Valstybės investicijų programoje neplanuojamos.

Netaupus lėšų naudojimas

Pagal statybos techninio reglamento STR 1.08.02:2002 „Statybos darbai“²⁷ nuostatas statinio statybos darbus galima vykdyti tik turint nustatyta tvarka parengtus ir patvirtintus privalomuosius dokumentus, o pagal statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“²⁸ nuostatas statinio statybos darbus leidžiama pradėti ir galima vykdyti tik tada, kai statytojas (užsakovas) turi nustatyta tvarka parengtą ir patvirtintą statinio projektą, išskyrus atvejus, kai jis neprivalomas. Policijos departamentui pavaldžios įstaigos – Alytaus ir Telšių apskričių vyriausieji policijos komisariatai – paprastojo remonto darbams vykdyti, kai nebuvo būtina gauti statybą leidžiančių dokumentų²⁹, už 23,9 tūkst. Lt įsigijo techninius projektus ir atliko šių projektų ekspertizę.

Pavyzdžiai

Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, vykdydamas investicijų projekto „Policijos įstaigų kapitalinis remontas“ priemonę „Alytaus AVPK Birštono m. PK patalpų Birštone, Jaunimo g. 3, remontas“, už 11,9 tūkst. Lt įsigijo techninį projektą ir atliko šio projekto ekspertizę, nors gauti dokumentų, leidžiančių atlikti statybos darbus, nebuvo privaloma.

Telšių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, vykdydamas investicijų projekto „Areštinių rekonstravimas ir asmenų laikymo sąlygų gerinimas“ priemonę „Telšių AVPK Kelmės r. PK areštinės remonto darbai“, už 12 tūkst. Lt įsigijo techninį projektą ir atliko šio projekto ekspertizę, nors gauti dokumentų, leidžiančių atlikti statybos darbus, nebuvo privaloma.

Taigi, Alytaus ir Telšių apskričių vyriausieji policijos komisariatai valstybės investicijų lėšas naudojo neracionaliai ir netaupiai.

Policijos departamentui pavaldi įstaiga Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 2013 metais, įgyvendindamas investicijų projekto „Policijos įstaigų pastatų kapitalinis remontas“ priemonę „Atlikti Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Vilniaus miesto 2-ojo policijos komisariato pastato Vilniuje, Algirdo g. 20, remontą“, surengęs supaprastintą atvirą konkursą, 2013-04-29 sudarė statybos rangos sutartį dėl 3 859,6 tūkst. Lt vertės remonto darbų: 3 302,2 tūkst. Lt vertės rangos darbų; baldų, kompiuterių, buitinės technikos ir kito ūkinio inventoriaus įsigijimo už 529,2 tūkst. Lt; sporto salės inventoriaus įsigijimo už 28,2 tūkst. Lt.

²⁷ Patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002-04-30 įsakymu Nr. 211, V ir VI skyriai.

²⁸ Statybos techninis reglamentas STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004-12-30 įsakymu Nr. D1-708.

²⁹ Nustatyti statybos techniniame reglamente STR 1.07.01:2010 „Statybą leidžiantys dokumentai“, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010-09-27 įsakymu Nr. D1-826.

Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, numatęs įsigyti baldus, kompiuterius, buitinę techniką ir ūkinį inventorių kartu su remonto darbais pagal sudarytą statybos rangos sutartį, sudarė sąlygas juos įsigyti brangiau, negu perkant atskirai iš tokią produkciją siūlančių tiekėjų. Atlikę rangovo komisariatui parduotų baldų kainų ir vidutinių rinkos kainų palyginimą (žr. 2 priedą), nustatė, kad suskirstęs pirkimą į dvi atskiras dalis: remonto darbų pirkimas ir baldų, kompiuterių, buitinės technikos ir ūkinio inventoriaus pirkimas, Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas baldus būtų galėjęs įsigyti apie 105 tūkst. Lt pigiau ir taip racionaliau panaudojęs tam skirtas lėšas.

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos, vykdydamos investicijų projektus, neužtikrino, kad investicijos būtų planuojamos ir naudojamos, laikantis Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių reikalavimų, nes 443,9 tūkst. Lt valstybės biudžeto lėšų, skirtų kapitalo investicijoms, planavo ir naudojo baldams, kompiuteriams, buitinei technikai, ūkiniam inventoriui ir trumpalaikiam turtui įsigyti, nors Valstybės investicijų programoje lėšos tokiam turtui įsigyti neplanuojamos.

Alytaus ir Telšių apskričių vyriausieji policijos komisariatai, sumokėję 23,9 tūkst. Lt už pastatų paprastojo remonto techninių projektų parengimą ir ekspertizę, nors remiantis teisės aktais to daryti nebuvo privaloma, ir Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, iš rangovo kartu su remonto darbais įsigijęs apie 105 tūkst. Lt brangesnius baldus ir neišnaudojęs galimybių įsigyti baldus pigiau, investicijų projektams vykdyti skirtas lėšas panaudojo neracionaliai ir netaupiai.

Taigi Policijos departamentui pavaldžios įstaigos neatliko Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 9 straipsnio 2 dalies 6 punkte nustatytos pareigos – užtikrinti racionalų ir taupų paskirtų asignavimų naudojimą.

2.6. Dėl patikėjimo teise priklausančio turto valdymo

Policijos departamentas, centralizuotai aprūpindamas tarnybinėmis uniformomis ir ginkluote, ir jam pavaldžios įstaigos, naudodamos funkcijoms atlikti skirtą nematerialųjį turtą ir jį atnaujindamos, netinkamai taikė valstybės turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo reglamentuojančius teisės aktus.

2.6.1. Dėl centralizuoto aprūpinimo

Centralizuotas aprūpinimas tarnybine uniforma ir ginkluote

Policijos departamentas vykdo nuostatuose³⁰ nurodytą funkciją – centralizuotą policijos materialinį ir techninį aprūpinimą, taip pat teisės aktų nustatyta tvarka atlieka nustatytos apimties viešuosius pirkimus. Vykdydamas šią funkciją, Policijos departamentas centralizuotai įsigyja tarnybinę uniformą ir ginkluotę ir ją aprūpina pavaldžių įstaigų pareigūnus.

Policijos departamentas patikėjimo teise valdomą tarnybinę uniformą ir ginkluotę perdavė kitoms policijos sistemos įstaigoms – kitiems juridiniams asmenims, netaikydamas nė vieno Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo

³⁰ Patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-01-29 nutarimu Nr. 98.

įstatyme³¹ nustatytų turto perdavimo būdų, ir perdavimų neįformino Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka³²:

- Policijos departamentas vykdė policijos įstaigų pareigūnų aprūpinimą tarnybine uniforma, kurią 2013 metais už 5 498,8 tūkst. Lt išdavė naudoti be perdavimą patvirtinančių dokumentų.

4 lentelė. Policijos departamentui pavaldžios įstaigos, kurioms perduota tarnybinė uniforma

Įstaigos, kurios darbuotojams perduota tarnybinė uniforma, pavadinimas	Perduotos tarnybinės uniformos vertė, tūkst. Lt
Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	1 441,8
Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	762,1
Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	601,9
Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	523,5
Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	414,2
Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	331,9
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	272,7
Telšių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	262,4
Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	250,9
Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	232,8
Lietuvos kriminalinės policijos biuras	271,1
Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centras	60,1
Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“	19,2
Lietuvos kelių policijos tarnyba	37,1
Lietuvos policijos mokykla	17,1
Iš viso:	5 498,8

Šaltinis – Policijos departamento Investicijų planavimo ir techninės plėtros valdybos Planavimo ir plėtros skyrius

- Policijos departamentas vykdė aprūpinimą ginkluote, kurią 2013 metais išdavė pavaldžių įstaigų vadovų patvirtintiems materialiai atsakingiems asmenims naudoti be perdavimą patvirtinančių dokumentų.

Policijos departamentas dėl turto perdavimo pavaldžioms įstaigoms ne pagal teisės aktų reikalavimus pripažino ir finansinėse ataskaitose parodė ilgalaikio turto nurašymo ir atsargų sąnaudas, kurias patyrė kitos įstaigos, taigi neužtikrino, kad Policijos departamento ir jam pavaldžių įstaigų finansinių ataskaitų rinkiniai tikrai ir teisingai parodytų įstaigų patirtas sąnaudas, pajamas ir grynąjį turtą, kaip nustato Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo³³ 3 straipsnio 1 dalis.

Centralizuotas programinės įrangos valdymas

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos – Kauno, Panevėžio, Alytaus, Marijampolės, Utenos apskričių vyriausieji policijos komisariatai, Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“ ir Lietuvos kelių policijos tarnyba – iš joms skirtų valstybės biudžeto asignavimų įsigijo nematerialųjį turtą – įstaigos buhalterinei apskaitai tvarkyti skirtą taikomąją programinę įrangą. Pavaldžios įstaigos patikėjimo teise valdomą programinę įrangą įdiegė į Policijos departamento serverį.

³¹ Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 Nr. VIII-729.

³² Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-01-05. nutarimu Nr. 16 (2004-06-15 nutarimo Nr. 751 redakcija) patvirtintas Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašas.

³³ Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212.

5 lentelė. Į Policijos departamento serverį įdiegta pavaldžių įstaigų taikomoji programa „1C: viešojo sektoriaus apskaita“

Įstaiga, kuriai patikėjimo teise priklauso nematerialusis turtas	Įsigijimo savikaina, tūkst. Lt
Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	28,9
Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	13,2
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	18,7
Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	24,2
Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	11,3
Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“	17,5
Lietuvos kelių policijos tarnyba	14,9
Iš viso:	128,7

Šaltinis – Policijos departamentui pavaldžių įstaigų informacija

Policijos departamentas administruoja minėtų pavaldžių įstaigų taikomąsias programas – centralizuotai perka programinės įrangos priežiūros ir tobulinimo, konsultavimo paslaugas.

Pavaldžios įstaigos Policijos departamentui suteikė teisę valdyti joms patikėjimo teise priklausančią programinę įrangą, netaikydamos nė vieno Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme³⁴ nustatyto turto perdavimo būdo.

Policijos departamentas perdavė turtą – tarnybinę uniformą ir ginkluotę pavaldžioms įstaigoms, o pavaldžios įstaigos suteikė teisę valdyti joms patikėjimo teise priklausančią programinę įrangą, netaikydami nė vieno Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytų turto perdavimo būdų, perdavimų neįformino Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka ir taip neužtikrino Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 8¹ straipsnio 4 punkte numatyto viešosios teisės principo laikymosi, kad sandoriai dėl valstybės turto turi būti sudaromi tik teisės aktų, reglamentuojančių disponavimą turtu nustatytais atvejais ir būdais, laikymosi.

Policijos departamentas neužtikrino, kad jo ir pavaldžių įstaigų finansinių ataskaitų rinkiniai tikrai ir teisingai parodytų jų patirtas sąnaudas, pajamas ir grynąjį turtą, kaip numato Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 3 straipsnio 1 dalis.

2.6.2. Dėl turto, esančio Belmonto g. 34B, Vilniuje, valdymo

Policijos departamentui pavaldžios įstaigos Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato valdomame pastatų komplekse, esančiame Belmonto g. 34B, Vilniuje, įsikūręs komisariato Patrulių rinktinės Raitasis būrys. Pastatų kompleksą sudaro administracinės patalpos, garažai, sandėliai, ūkiniai pastatai, hipodromas, arklidės ir kiti statiniai.

Raitojo būrio teritorijoje 2013 metais vyko du vieši su žirgų sportu susiję renginiai, kuriuos organizavo Nacionalinė jojimo trikovės federacija: trikovės varžybos Jono Butkaus taurei laimėti 2013 ir Raitosios policijos taurės varžybos 2013. Šių renginių metu komisariatas suteikė teisę neatlygintinai naudotis jam patikėjimo teise priklausančiu turtu:

³⁴ Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 Nr. VIII-729.

- Trikovės varžybų Jono Butkaus taurei laimėti nuostatuose komisariatas nurodytas kaip rėmėjas, kuris varžybų metu suteikė teisę varžybų dalyviams neatlygintinai naudotis hipodromu, jo jimo aikštele ir kitu teritorijoje esančiu turtu. Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo³⁵ 5 straipsnio 2 punkte nurodyta, kad biudžetinė įstaiga negali būti paramos teikėja.
- Raitosios policijos taurės varžybų metu komisariatas fiziniam asmeniui suteikė teisę neatlygintinai naudotis jam priklausančiu biologiniu turtu – žirgais.

Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas leido Lietuvos olimpinio sporto centrui ir fiziniams asmenims neatlygintinai naudotis hipodromu ir žirgų laikymo vieta.

Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas nesilaikė Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 13 straipsnio, nes suteikė teisę naudotis patikėjimo teise valdomu, naudojamu ir disponuojamu turtu subjektams, kuriems jis negalėjo būti perduotas naudotis neatlygintinai.

Tokiu būdu neužtikrino šio įstatymo 8¹ straipsnio 4 punkte numatytą viešosios teisės principo laikymosi, kuris numato, kad sandoriai dėl valstybės turto turi būti sudaromi tik teisės aktu, reglamentuojančių disponavimą valstybės turtu, nustatytais atvejais ir būdais

2.6.3. Dėl turto atnaujinimo

Policijos departamentui pavaldi įstaiga Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas kartu su valstybės įmone Turto banku atlieka Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato pastato, esančio Kauno g. 6, Klaipėdoje, atnaujinimo – statybos darbus. Pagrindinis šios statybos finansavimo šaltinis – lėšos, gautos valstybės įmonei Turto bankui pardavus Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato veiklai nebūtiną nekilnojamąjį turtą.

Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, vykdydamas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo³⁶ 16¹ straipsnio 5 dalies nuostatas, 2013-04-25 sudarė susitarimą³⁷ su valstybės įmone Turto banku ir Policijos departamentu ir prisiėmė įsipareigojimą valstybės įmonei perduoti turtą, kurį susitarimo pasirašymo dieną patikėjimo teise valdė ne Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, o kitos Policijos departamentui pavaldžios įstaigos.

Pavyzdžiai

Nekilnojamąjį turtą (administracinis pastatas, garažai, ūkiniai pastatai, kiemo statiniai), esantį Biliūno g. 17, Anykščiuose, iki 2013-07-25 valdė Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas. Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas šį turtą pradėjo valdyti nuo 2013-07-26.

Nekilnojamąjį turtą (administracinis pastatas), esantį Dubysos g. 6, Bubiuose, Šiaulių rajone, ir J. Basanavičiaus g. 1, Meškuičiuose, Šiaulių rajone, iki 2013-05-15 valdė Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas. Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas šį turtą

³⁵ Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas, 1993-06-04 Nr. I-172.

³⁶ Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 Nr. VIII-729.

³⁷ 2013-04-25 susitarimas „Dėl 2008-02-06 susitarimo „Dėl valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo Nr. (10.9-52-08)-T8-2“ pakeitimo“ Nr. (10.9-52-13)-T8-61/5-IL-624.

pradėjo valdyti nuo 2013-05-16.

Nekilnojamąjį turtą (tarnybinis butas), esantį Jūžintų miestelyje, Rokiškio rajone, iki 2013-10-08 valdė Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas. Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas šį turtą pradėjo valdyti nuo 2013-10-09.

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 16¹ straipsnyje nurodyta, kad sprendimą dėl valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo priima pats turto valdytojas.

Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas priėmė sprendimą dėl jam nepriklausančio turto perdavimo valstybės įmonei Turto bankui, todėl neužtikrino, kad turtas, reikalingas valstybinėms funkcijoms atlikti, būtų atnaujinamas laikantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 16¹ straipsnio 1 dalyje nustatytų principų.

3. KITI PASTEBĖJIMAI

3.1. Dėl vyriausiųjų buhalterių pavaldumo

Nuo 2013 m. sausio 2 d. įsigaliojus Lietuvos policijos generalinio komisaro 2012 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. 5-V-570 patvirtintiems teritorinių policijos įstaigų struktūros pakeitimams, finansų skyriai (finansų skyrių vedėjai arba viršininkai – vyriausieji buhalteriai) tapo pavaldūs teritorinių policijos įstaigų viršininkų pavaduotojams. Be to, Policijos departamento Finansų valdybos viršininko, atliekančio vyriausiojo buhalterio funkcijas, pareigybės aprašyme nurodyta, kad Finansų valdybos viršininkas yra pavaldus ir policijos generaliniam komisarui, ir generalinio komisaro pavaduotojui.

Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos organizavimo taisyklių³⁸ 16 punkte nustatyta, kad vyriausiasis buhalteris turi būti tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas biudžetinės įstaigos vadovui.

Audito metu raštu³⁹ kreipėmės į Policijos departamentą ir rekomendavome patikslinti Policijos departamento ir jam pavaldžių įstaigų struktūras taip, kad Finansų valdybos viršininkas ir finansų skyrių vedėjai arba viršininkai būtų tiesiogiai pavaldūs ir atskaitingi biudžetinės įstaigos vadovui. Tačiau Policijos departamentas pateiktos rekomendacijos iki šiol neįgyvendina.

Policijos departamento ir teritorinių policijos įstaigų finansų skyrių vedėjai arba viršininkai – vyriausieji buhalteriai yra pavaldūs įstaigų viršininkų pavaduotojams. Tai neatitinka Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos organizavimo taisyklių⁴⁰ 16 punkto, kuriame nurodoma, kad vyriausiasis buhalteris turi būti tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas biudžetinės įstaigos vadovui.

³⁸ Patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005-05-25 įsakymu Nr. 1K-170.

³⁹ Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2013-11-04 raštas Nr. S-(40-3348)-2499.

⁴⁰ Patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005-05-25 įsakymu Nr. 1K-170.

4. REKOMENDACIJOS

Atsižvelgdami į ataskaitoje nurodytus dalykus ir siekdami, kad Policijos departamentas ir jam pavaldžios įstaigos pateiktų teisingas finansines ir kitas ataskaitas, o skirtus asignavimus ir turtą naudotų teisėtai, rekomenduojame:

1. Užtikrinti, kad būtų pašalintos nustatytos apskaitos klaidos ir neatitikimai (1.1.1–1.1.2 skirsniai, 6–8 psl.)
2. Policijos departamentui kontroliuoti, kad jam pavaldžios įstaigos Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas naudotų su šios programos vykdymu susijusioms išlaidoms padengti (2.1 poskyris, 8–11 psl.).
3. Kontroliuoti, kad pavaldžios įstaigos – Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Utenos, Alytaus, Marijampolės, Tauragės ir Telšių apskričių vyriausieji policijos komisariatai priemokas už įprastą krūvį viršijančią veiklą skirtų, vadovaudamasis generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis (2.2.1 skirsnis, 11–12 psl.).
4. Užtikrinti, kad Lietuvos kelių policijos tarnyba į valstybės biudžetą grąžintų sumokėtas 8,9 tūkst. Lt didesnes, negu nustatyta teisės aktuose, vienkartinės išmokas (2.2.2 skirsnis, 12–13 psl.).
5. Nustačius lengvą pareigūno sveikatos sutrikdymą, kurio pobūdis atitinka vieną iš nurodytų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1V-125 patvirtintame Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos apraše, kompensacijos dydį nustatyti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, užtikrinti, kad pavaldžios įstaigos nedelsdamos kreiptųsi į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išieškojimo (2.3 poskyris, 13–14 psl.).
6. Įvertinti audito ataskaitoje pateiktus Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo pažeidimus ir informuoti apie priimtus sprendimus, kurie užtikrintų, kad policijos įstaigose prekės, darbai ir paslaugos būtų įsigijami laikantis Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimų (2.4 poskyris, 15–16 psl.).
7. Valstybės investicijų programoje neplanuoti lėšų trumpalaikiam turtui ir darbo vietoms įrengti reikalingam ilgalaikiam turtui, jei nevykdoma naujo statinio statyba arba statinio rekonstravimas (2.5 poskyris, 16–18 psl.).
8. Kontroliuoti, kad pavaldžios įstaigos nerengtų techninių projektų ir neatliktų jų ekspertizių pastatų remonto darbams, kuriems atlikti nebūtina gauti statybą leidžiančius dokumentus, neįsigytų ilgalaikio turto kartu su patalpų remonto darbais (2.5 poskyris, 16–18 psl.).
9. Vykdam centralizuotą pavaldžių įstaigų aprūpinimą tarnybine uniforma ir ginkluote, patikėjimo teise valdomą turtą, kuriuo naudojasi pavaldžios įstaigos, perduoti šioms įstaigoms Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytais turto perdavimo būdais ir perdavimus įforminti teisės aktų nustatyta tvarka (2.6.1 skirsnis, 18–19 psl.).
10. Spręsti klausimą, kad policijos įstaigų buhalterinei apskaitai tvarkyti naudojama taikomoji programinė įranga būtų valdoma Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatyta tvarka ir būdais (2.6.1 skirsnis, 19–20 psl.).

11. Patikslinti Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir jam pavaldžių teritorinių policijos įstaigų struktūrą taip, kad Finansų valdybos viršininkas ir finansų skyrių vadovai, atliekantys vyriausiojo buhalterio funkcijas, būtų tiesiogiai pavaldūs ir atskaitingi biudžetinės įstaigos vadovui, kaip numatyta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 1K-170 patvirtintų Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos organizavimo taisyklių 16 punkte (3.1 poskyris, 22 psl.).

Rekomendacijų įgyvendinimo plane (žr. ataskaitos 3 priedą) pateikti audituojamo subjekto tolesni veiksmai ir rekomendacijų įgyvendinimo terminai.

4-ojo audito departamento direktorius

Rimvidas Aleliūnas

4-ojo audito departamento vyresnioji valstybinė auditorė

Alma Bulkevičienė

Valstybinio audito ataskaitos kopija pateikta Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetui.

Auditas atliktas, vykdant 2013-08-01 pavedimą Nr. P-40-5

Auditą atliko valstybinių auditorių grupė:

Alma Bulkevičienė (grupės vadovė)

Antanas Kukauskas

PRIEDAI

Valstybinio audito ataskaitos
„Dėl Policijos departamente prie
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos atlikto finansinio
(teisėtumo) audito rezultatų“
1 priedas

Teisės aktai

Teisės aktai, kuriais vadovavomės atlikdami audito procedūras bei lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo vertinimus:

1. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas.
2. Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto patvirtinimo įstatymas.
3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. 98 patvirtinti Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuostatai.
4. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymas Nr. 1K-170 „Dėl biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos organizavimo taisyklių patvirtinimo“.

Asignavimų planavimo ir naudojimo srityje:

5. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas.
6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 patvirtintos Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklės.
7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 d. nutarimas Nr. 478 „Dėl valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“.

Pajamų ir išlaidų srityje:

8. Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas.
9. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas.
10. Lietuvos Respublikos darbo kodeksas.
11. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas.
12. Lietuvos Respublikos investicijų įstatymas.
13. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. liepos 19 d. nutarimas Nr. 1167 „Dėl Vienkartinį piniginių išmokų valstybės tarnautojams skyrimo ir mokėjimo tvarkos patvirtinimo“.
14. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991 m. gruodžio 5 d. nutarimu Nr. 530 patvirtintos Asmenų draudimo valstybės lėšomis ir kompensacijų mokėjimo juos sužeidus ar jiems susižeidus ar jiems žuvus ryšium su tarnyba sąlygos.
15. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. gegužės 5 d. nutarimu Nr. 432 patvirtintas Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių, sudaromų ilgiau kaip 3 metams, terminų nustatymo kriterijų ir atvejų, kuriais gali būti sudaromos tokios sutartys, aprašas.
16. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 8 d. nutarimas Nr. 511 „Dėl Biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“.

17. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimas Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“.
18. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimas Nr. 526 „Dėl tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“.
19. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2013 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. 1V-57/3-42 patvirtintos Lėšų gautų iš sumokėtų ar išieškotų baudų už nustatyto greičio viršijimą, užfiksuotą valstybinės reikšmės keliuose įrengta stacionaria kelių eismo taisyklių pažeidimų fiksavimo įranga, skirtų Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos informacijai gaunami šia įranga apdoroti, organizacinėms ir eksploatacinėms išlaidoms padengti naudojimo taisyklės.
20. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. 1K-429 „Dėl Europos Sąjungos, kitos finansinės paramos ir kitų valstybės biudžetui priskirtų lėšų tiesioginio pervedimo į valstybės išdo sąskaitas taisyklių patvirtinimo“.
21. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1V-125 patvirtintas Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos aprašas.
22. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos ministro 2002 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 211 patvirtintas Statybos techninis reglamentas STR:1.08.02:2002 „Statybos darbai“.
23. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos ministro 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-708 patvirtintas Statybos techninis reglamentas STR:1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“.
24. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos ministro 2010 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. D1-826 patvirtintas Statybos techninis reglamentas STR:1.07.01:2010 „Statybą leidžiantys dokumentai“.

Turto srityje:

25. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas.
26. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimas Nr.16 „Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo tvarkos“.
27. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. 531 patvirtintas Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės ir savivaldybių turto pardavimo viešuose aukcionuose tvarkos aprašas.
28. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 25 d. nutarimas Nr. 841 „Dėl Žemės, pastatų ar kito nekilnojamojo turto pirkimų arba nuomos ar teisių į tokį turtą įsigijimų tvarkos patvirtinimo“.
29. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimas Nr. 719 „Dėl Inventorizacijos tvarkos patvirtinimo“.

Valstybinio audito ataskaitos
 „Dėl Policijos departamente prie
 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
 ministerijos atlikto finansinio
 (teisėtumo) audito rezultatų“
 2 priedas

Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato iš statybų rangovo įsigytų baldų kainų palyginimas su rinkos kainomis

	Reikalingas kiekis, vnt.	Vieneto kaina Lt			Suma už visą kiekį Lt		
		Rangovo	Vidutinė rinkos	Mažiausia rinkos	Rangovo	Perkant vidutinėmis rinkos kainomis	Perkant mažiausia rinkos kaina
Darbo kėdės	97	183,92	142,00	109,00	17.840,24	13.774,00	10.573,00
Dokumentų spintos	72	847,00	358,72	234,00	60.984,00	25.828,00	16.848,00
Kabinetinės spintos drabužiams	59	621,94	422,92	334,00	36.694,46	24.952,34	19.706,00
Spintelės su stalčiais	94	605,00	327,70	185,00	56.870,00	30.803,80	17.390,00
Konferenciniai stalai	20	1.984,40	573,77	447,70	39.688,00	11.475,30	8.954,00
VISO					212.076,70	106.833,44	73.471,00

Šaltinis – Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato sutartis su statybos darbų rangovu; baldais prekiaujančių įmonių interneto puslapiuose skelbtos kainos.

Valstybinio audito ataskaitos
 „Dėl Policijos departamente prie
 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
 ministerijos atlikto finansinio
 (teisėtumo) audito rezultatų“
 3 priedas

Raštai Policijos departamentui ir pavaldžioms įstaigoms

Eil. Nr.	Įstaiga	Antraštė	Registracijos data	Dokumento numeris
1.	Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2013-11-04	S-(40-3348)- 2499
2.	Lietuvos kriminalinės policijos biuras	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2013-11-13	S-(40-3348)- 2582
3.	Lietuvos policijos mokykla	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-06-26	S-(40-3348)- 1620
4.	Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-04	S-(40-3348) - 1797
5.	Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-04	S-(40-3348) - 1775
6.	Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centras	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-04	S-(40-3348) - 1798
7.	Lietuvos kriminalinės policijos biuras	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-04	S-(40-3348) - 1799
8.	Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-07	S-(40-3348) - 1801
9.	Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-07	S-(40-3348) - 1802
10.	Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-07	S-(40-3348) - 1819
11.	Lietuvos kelių policijos tarnyba	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-08	S-(40-3348) - 1851
12.	Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-08	S-(40-3348) - 1852
13.	Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-08	S-(40-3348) - 1853
14.	Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-08	S-(40-3348) - 1854
15.	Telšių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-08	S-(40-3348) - 1855
16.	Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-09	S-(40-3348) - 1874
17.	Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Dėl audito metu nustatytų dalykų	2014-07-09	S-(40-3348) -1875

Valstybinio audito ataskaitos
 „Dėl Policijos departamente prie
 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
 ministerijos atlikto finansinio
 (teisėtumo) audito rezultatų“
 4 priedas

Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos rekomendacijų įgyvendinimo planas

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
Rekomendacijos ataskaitoje				
1.	Užtikrinti, kad būtų pašalintos nustatytos apskaitos klaidos ir neatitikimai.	Policijos departamentas	Įvertinti policijos įstaigų atliktus veiksmus Valstybės kontrolės nustatytoms apskaitos klaidoms pašalinti ir pateiktoms rekomendacijoms įgyvendinti, esant poreikiui – padėti šalinti trūkumus. Su nustatytais apskaitos tvarkymo klaidomis supažindinti visų policijos įstaigų finansų padalinių darbuotojus.	2014-12-31
2.	Policijos departamentui kontroliuoti, kad jam pavaldžios įstaigos Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas naudotų su šios programos vykdymu susijusioms išlaidoms padengti.	Policijos departamentas	Vertinti Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimą policijos įstaigose (kas ketvirtį, atrankos būdu).	2014-12-31
3.	Užtikrinti, kad Lietuvos kelių policijos tarnyba į valstybės biudžetą grąžintų 8,9 tūkst. Lt sumokėtas didesnes, negu nustatyta teisės aktuose, vienkartinės išmokas.	Policijos departamentas	Lietuvos policijos tarnybos darbuotojų sutikimais permokos išskaičiuojamos iš atlyginimo per tris mėnesius, kai kurių darbuotojų per ilgesnį laikotarpį	2014-12-31
4.	Kontroliuoti, kad pavaldžios įstaigos – Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Utenos, Alytaus, Marijampolės, Tauragės ir Telšių apskričių vyriausieji policijos komisariatai	Policijos departamentas	Vykdyti Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklių, patvirtintų Lietuvos policijos generalinio komisaro 2009 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. 5-V-125 ir	Nuolat

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
	priemokas už įprastą krūvį viršijančią veiklą skirtų, vadovaudamasis generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.		Rekomendacijų dėl valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kai kurių laikino pobūdžio darbo užmokesčio priedų ir priemokų policijos įstaigose nustatymo, patvirtintų Lietuvos policijos generalinio komisaro 2011 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. 5-V-1114 kontrolę atliekant vidaus kontrolės procedūras.	
5.	Nustačius lengvą pareigūno sveikatos sutrikdymą, kurio pobūdis atitinka vieną iš nurodytų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1V-125 patvirtintame Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos apraše, kompensacijos dydį nustatyti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, užtikrinti, kad pavaldžios įstaigos nedelsdamos kreiptųsi į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išieškojimo.	Policijos departamentas	Kompensacijos skaičiuojamos pagal Vidaus reikalų ministerijos 2014-06-16 rašte Nr. 1D-4488 pateiktą išaiškinimą. Parengti raštą policijos įstaigoms, kad įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsdamos kreiptųsi į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išieškojimo. Kontroluoti, kad policijos įstaigos kreiptųsi į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išieškojimo (kaupti ir analizuoti informaciją apie policijos įstaigų teismams pateiktus ieškinius žalai išieškoti).	2014-09-01
6.	Įvertinti audito ataskaitoje pateiktus Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo pažeidimus ir informuoti apie priimtus veiksmus, kurie užtikrins, kad policijos įstaigose prekės, darbai ir paslaugos būtų įsigijami, laikantis Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimų.	Policijos departamentas	Įvertinti policijos įstaigose nustatytus Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo pažeidimus ir Lietuvos policijos generaliniam komisarui teikti siūlymus dėl tarnybinių patikrinimų atlikimo. Informuoti policijos įstaigas apie veiksmus, kurie užtikrintų, kad policijos įstaigose prekės,	2014 -12-31

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
			darbai ir paslaugos būtų įsigijami, laikantis Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimų. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo kursus Viešųjų pirkimų tematika policijos įstaigų darbuotojams vykdančioms viešuosius pirkimus.	
7.	Valstybės investicijų programoje neplanuoti lėšų trumpalaikiam turtui ir darbo vietoms įrengti reikalingam ilgalaikiui turtui, jei nevykdoma naujo statinio statyba arba statinio rekonstravimas.	Policijos departamentas	Valstybės lėšas, skirtas valstybės kapitalo investicijoms, planuoti teisės aktuose nustatyta tvarka.	Nuolat
8.	Kontroliuoti, kad pavaldžios įstaigos nerengtų techninių projektų ir neatliktų jų ekspertizę pastatų remonto darbams, kuriems atlikti nebūtina gauti statybą leidžiančius dokumentus, neįsigytų ilgalaikio turto kartu su patalpų remonto darbais.	Policijos departamentas		Nepateikė
9.	Vykdam centralizuotą pavaldžių įstaigų aprūpinimą tarnybine uniforma ir ginkluote, patikėjimo teise valdomą turtą, kuriuo naudojasi pavaldžios įstaigos, perduoti šioms įstaigoms Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytais turto perdavimo būdais ir perdavimus įforminti teisės aktų nustatyta tvarka.	Policijos departamentas	Komentaras dėl rekomendacijos. Policijos pareigūnų aprūpinimą tarnybine uniforma reglamentuoja specialus įstatymas – Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas. Šio įstatymo 46 straipsnio 2 dalyje įtvirtinta nuostata, kad pareigūnų tarnybinės uniformos išdavimo, dėvėjimo ir grąžinimo tvarką nustato vidaus reikalų centrinių įstaigų vadovai. Įvertinti teisės aktus, reglamentuojančius centralizuotą pavaldžių įstaigų aprūpinimą ginkluote. Pateikti Lietuvos policijos generaliniam komisarui siūlymus dėl rekomendacijos	2014-12-31

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
			įgyvendinimo.	
10.	Spręsti klausimą, kad policijos įstaigų buhalterinei apskaitai tvarkyti naudojama taikomoji programinė įranga būtų valdoma Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatyta tvarka ir būdais.	Policijos departamentas	Priimti sprendimus dėl policijos įstaigų valdomos buhalterinės apskaitos programinės įrangos valdymo teisės aktuose nustatyta tvarka.	2014-12-31
11.	Patikslinti Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir jam pavaldžių teritorinių policijos įstaigų struktūrą taip, kad Finansų valdybos viršininkas ir finansų skyrių vadovai, atliekantys vyriausiojo buhalterio funkcijas, būtų tiesiogiai pavaldūs ir atskaitingi biudžetinės įstaigos vadovui, kaip numatyta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 1K-170 patvirtintų Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos organizavimo taisyklių 16 punkte.	Policijos departamentas		Policijos departamentas nesutinka su pateikta rekomendacija
Rekomendacijos raštuose				
1.	Ištaisyti apskaitos klaidas ir finansines ataskaitas rengti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	Lietuvos policijos mokykla	Pagal 12-ojo ir 22-ojo VSAFAS nuostatas nustatyti turtui nuvertėjimo požymius ir užregistruoti apskaitoje.	2014-12-31
2.	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas naudoti su šios programos vykdymu susijusioms išlaidoms padengti.	Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas naudoti su šios programos vykdymu susijusioms išlaidoms padengti	Nuolat
3.	Turtą perduoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir	Kauno apskrities vyriausiasis policijos		Nepateikė

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
	disponavimo juo įstatyme nustatytais būdais.	komisariatas		
4.	Visų rūšių degalus įsigyti taikant viešųjų pirkimų procedūras.	Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato struktūriniai padaliniai informuoti, į tarnybinius automobilius pilti tik degalus įsigytus taikant viešųjų pirkimų procedūras.	Nuolat
5.	Priemokas už įprastą krūvį viršijančią veiklą skirti vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Klausimai dėl priemokų mokėjimo visais atvejais bus svarstomi Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato strateginių klausimų sprendimo komisijoje, tik gavus struktūrinio padalinio viršininko tarnybinį pranešimą.	Nuolat
6.	Pareigūnui, nustačius vieną iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1V-125 patvirtintame Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos apraše nurodytų lengvojo sveikatos sutrikdymo pobūdžių, kompensacijos dydį nustatyti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsiant kreiptis į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išsiieškojimo.	Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Kompensacijas skaičiuoti tik pagal Policijos departamento 2014-07-04 rašte Nr. 5-S-2242 „Dėl kompensacijų, išmokamų pareigūnų sveikatos sutrikdymo atvejais“ pateiktą išaiškinimą.	Nuolat
7.	Ištaisyti apskaitos klaidas ir finansines ataskaitas rengti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Ištaisyti apskaitos klaidas ir finansines ataskaitas rengti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	2014-12-31
8.	Valstybės investicijų programos lėšų	Vilniaus apskrities	Valstybės investicijų programos lėšų	Nuolat

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
	neplanuoti ir nenaudoti trumpalaikiam turtui ir darbo vietoms įrengti reikalingam ilgalaikiam turtui, jei nevykdoma naujo statinio statyba arba statinio rekonstravimas, įsigyti.	vyriausiasis policijos komisariatas	neplanuoti ir nenaudoti trumpalaikiam turtui ir darbo vietoms įrengti reikalingam ilgalaikiam turtui, jei nevykdoma naujo statinio statyba arba statinio rekonstravimas, įsigyti	
9.	Užtikrinti, kad baldai, kompiuteriai, buitinė technika, sporto salės įranga ir kitas ūkinis inventorių nebūtų perkami su statybos darbais.	Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas		Nepateikė
10.	Perkamam turtui rengti technines specifikacijas ir užtikrinti, kad būtų įsigytas pirkimo sąlygas atitinkantis turtas.	Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Vykdamas pirkimus perkamam turtui rengti technines specifikacijas ir užtikrinti, kad įsigytas turtas atitiktų pirkimo sąlygas	Nuolat
11.	Belmonto g. 34 B Vilniuje esantį turtą – pastatus, statinius, teritoriją ir žirgus naudoti ir valdyti vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu.	Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas		Nepateikė
12.	Priemokas už įprastą krūvį viršijančią veiklą skirti, vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Priemokas už įprastą krūvį viršijančią veiklą skirti, vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	Nuolat
13.	Pareigūnui, nustačius vieną iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1V-125 patvirtintame Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos apraše nurodytą	Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Kompensacijas skaičiuoti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsiant kreiptis į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išieškojimo.	Nuolat

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
	lengvojo sveikatos sutrikdymo pobūdžių, kompensacijos dydį nustatyti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsiant kreiptis į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išsiieškojimo.			
14.	Ištaisyti apskaitos klaidas ir finansines ataskaitas rengti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Ištaisyti apskaitos klaidas ir finansines ataskaitas rengti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	2014-12-31
15.	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas naudoti su šios programos vykdymu susijusioms išlaidoms padengti.	Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Kiekvieno, einamų metų, ketvirčio pradžioje įsakymu patvirtinti darbuotojų, tiesiogiai dirbančių su kelių eismo taisyklių pažeidimų fiksavimo įranga, informacijos apdorojimu ir tyrimu, sąrašą, nustatant darbo laiko, skiriamo funkcijai, procentą.	Nuolat
16.	Priimti sprendimus, susijusius su turto valdymu, tik patikėjimo teise valdomam turtui.	Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Vadovaujantis norminiais teisės aktais, turto valdytojas priims sprendimus tik patikėjimo teise valdomam turtui.	Nuolat
17.	Sprendimus dėl turto atnaujinimo priimti laikantis šio Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 16 ¹ straipsnio nuostatų.	Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Pakeisti 2008-02-06 susitarimą Nr. (10.9-52-08)-T8-2 „Dėl valstybės nekilnojamo turto atnaujinimo“ vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 161 straipsniu.	Iki 2014-12-31
18.	Nutraukti neterminuotas sutartis dėl transporto priemonių priverstinio nuvežimo paslaugų ir orgtechnikos eksploatacinių medžiagų bei remonto darbų.	Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Nutraukti neterminuotas sutartis	2014-12-31
19.	Visų rūšių degalus įsigyti taikant viešųjų pirkimų procedūras.	Klaipėdos apskrities vyriausiasis	Visų rūšių degalų pirkimus vykdyti vadovaujantis Lietuvos	2014-06-30

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
		policijos komisariatas	Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimais.	
20.	Priemokas už įprastą krūvį viršijančią veiklą skirti ir tarnybinius pranešimus, kurių pagrindu skiriamos priemokos, rengti laikantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintų taisyklių ir rekomendacijų.	Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Sugriežtinti priemokų už įprastą krūvį viršijančią veiklą skyrimo ir tarnybinių pranešimų, kurių pagrindu skiriamos priemokos, kontrolę, didelį dėmesį skiriant atitikties teisės aktams reikalavimų vykdymui.	2014-06-30
21.	Pareigūnui, nustačius vieną iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1V-125 patvirtintame Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos apraše nurodytų lengvojo sveikatos sutrikdymo pobūdžių, kompensacijos dydį nustatyti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsiant kreiptis į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išsiieškojimo.	Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Vadovautis Vidaus reikalų ministerijos 2014-06-16 rašte Nr. 1D-4488 pateiktu išaiškinimu.	Nuolat
22.	Priemokas už įprastą krūvį viršijančią veiklą skirti vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato komisija nagrinėjanti tarnybinius pranešimus dėl priemokų skyrimo ir Personalo skyrius įpareigoti tiksliai vadovautis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis ir priemokas siūlyti tik esant tiesioginių vadovų	Nuolat

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
			išsamiems tarnybiniam pranešimams.	
23.	Pareigūnui, nustačius vieną iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1V-125 patvirtintame Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos apraše nurodytų lengvojo sveikatos sutrikdymo pobūdžių, kompensacijos dydį nustatyti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsiant kreiptis į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išsiieškojimo.	Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Kompensacijas skaičiuoti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsiant kreiptis į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išsiieškojimo.	Nuolat
24.	Ištaisyti apskaitos klaidas ir finansines ataskaitas rengti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Baudas registruoti ir finansines ataskaitas rengti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	2014-12-31
25.	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas naudoti su šios programos vykdymu susijusioms išlaidoms padengti.	Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas naudoti su šios programos vykdymu susijusioms išlaidoms padengti.	Nuolat
26.	Pirkimo sąlygose nurodyti minimalius, konkurencijos neribojančius, tiekėjų kvalifikacinius reikalavimus.	Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas		Nesutinka su pateikta rekomendacija.
27.	Atliekant patalpų remonto darbus valstybės biudžeto lėšas naudoti racionaliai ir taupiai.	Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas		Nepateikė
28.	Turtą perduoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo	Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Sprendimai priimami dėl policijos įstaigos valdomos buhalterinės apskaitos programinės įrangos valdymo teisės	2014-12-31

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
	įstatyme nustatytais būdais.		aktuose nustatyta tvarka.	
29.	Priemokas skirti, vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Vadovaujamosi Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko patvirtintomis priedų ir priemokų mokėjimo tvarkos taisyklėmis ir Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	Nuolat
30.	Pareigūnui, nustačius vieną iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1V-125 patvirtintame Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos apraše nurodytų lengvojo sveikatos sutrikdymo pobūdžių, kompensacijos dydį nustatyti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsiant kreiptis į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išsiieškojimo	Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Kompensacijos skaičiuojamos pagal Vidaus reikalų ministerijos 2014-06-16 rašte Nr. 1D-4488 pateiktą išaiškinimą.	Nuolat
31	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas naudoti su šios programos vykdymu susijusioms išlaidoms padengti	Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas naudoti su šios programos vykdymu susijusioms išlaidoms padengti.	Nuolat
32.	Valstybės kapitalo investicijų lėšų nenaudoti trumpalaikio turto įsigijimui.	Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas		Nepateikė
33.	Priemokas skirti vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis	Utenos apskrities vyriausiasis policijos	Priemokos bus skiriamos vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis	Nuolat

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
	Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	komisariatas	Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	
34.	Pareigūnui, nustačius vieną iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1V-125 patvirtintame Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos apraše nurodytų lengvojo sveikatos sutrikdymo pobūdžių, kompensacijos dydį nustatyti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsiant kreiptis į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išieškojimo.	Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Kompensacijos pareigūnams dėl sveikatos sutrikdymo tarnybos metu bus skaičiuojamos pagal Vidaus reikalų ministerijos 2014-06-16 rašte Nr. 1D-4488 pateiktą išaiškinimą. Nustatyta tvarka kreipsimės į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išieškojimo.	Nuolat
35.	Turtą perduoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytais būdais	Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Perduodant Lietuvos Respublikos valstybės turtą vadovausimės teisės aktuose nustatyta tvarka.	2014-12-31
36.	Priemokas už įprastą krūvį viršijančią veiklą skirti vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis	Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Priemokas už įprastą krūvį viršijančią veiklą skirti, vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	Nuolat
37.	Pareigūnui, nustačius vieną iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1V-125 patvirtintame Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos	Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Vadovautis Vidaus reikalų ministerijos 2014-06-16 rašte Nr. 1D-4488 pateiktu išaiškinimu, išmokėjus kompensacijas kreiptis į teismą dėl išmokėtų sumų išieškojimo.	Nuolat

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
	sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos apraše nurodytų lengvojo sveikatos sutrikdymo pobūdžių, kompensacijos dydį nustatyti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsiant kreiptis į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išsiaiškinimo.			
38.	Apskaičiuoti nuvertėjimo požymių turinčiam turtui nuvertėjimą vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais	Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Nuvertėjimo požymiai bus įvertinti atliekant metinę inventORIZACIJĄ.	2014-12-31
39.	Priemokas skirti vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	Telšių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Priemokos už įprastą krūvį viršijančią veiklą bus skiriamos, vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	Nuolat
40.	Atliekant patalpų remonto darbus valstybės biudžeto lėšas naudoti racionaliai ir taupiai.	Telšių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Atliekant patalpų remonto darbus valstybės biudžeto lėšos bus naudojamos racionaliai ir taupiai.	Nuolat
41.	Priemokas už įprastą krūvį viršijančią veiklą skirti vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Marijampolės AVPK priedai skiriami vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2009-02-21 įsakymo Nr. 125 reikalavimais. Dėl tarnybinių priedų skyrimo – kiekvienu atveju teikiamas tarnybinis pranešimas, kuris svarstomas kiekvieną mėnesį vykstančiame komisijos posėdyje.	Nuolat
42.	Turtą perduoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto	Marijampolės apskrities vyriausiasis	Priimti sprendimus dėl policijos įstaigos valdymo buhalterinės	2014-12-31

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
	valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytais būdais.	policijos komisariatas	apskaitos programinės įrangos valdymo teisės aktuose nustatyta tvarka.	
43.	Apskaičiuoti nuvertėjimo požymių turinčiam turtui nuvertėjimą vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Nuvertėjimo požymiai bus įvertinti atliekant metinę inventORIZACIJĄ. Turto vertės nustatymo komisija remdamasi inventORIZACIJOS žiniaraščiu nustatys, ar yra turto nuvertėjimo požymių ir parengs turto nuvertėjimo pažymą, kurią pateiks Finansų skyriui, kurios pagrindu bus registruojami turto nuvertėjimo nuostoliai apskaitoje.	2014-12-31
44.	Priemokas už įprastą krūvį viršijančią veiklą skirti, vadovaujantis Lietuvos Policijos generalinio komisaro patvirtintomis Priemokų mokėjimo policijos įstaigų statutiniams valstybės tarnautojams taisyklėmis.	Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Pareigūnui siūlant skirti priemoką dėl padidėjusio darbų masto, kai atliekamos pareigybės aprašyme nustatytos funkcijos, tarnybiniame pranešime nurodyti konkrečių darbų apimties padidėjimo priežastis ir darbų padidėjimo apimtis.	Nuolat
45.	Pareigūnui, nustačius vieną iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1V-125 patvirtintame Vidaus tarnybos sistemos pareigūnui ar kursantui lengvo sveikatos sutrikdymo atveju išmokamos kompensacijos dydžio nustatymo tvarkos apraše nurodytų lengvojo sveikatos sutrikdymo pobūdžių, kompensacijos dydį nustatyti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsiant kreiptis į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išieškojimo.	Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Kompensacijas skaičiuoti tik pagal sveikatos sutrikdymo pobūdį, o įgijus reikalavimo (regreso) teisę į žalą, nedelsiant kreiptis į teismą dėl išmokėtų kompensacijų išieškojimo.	Nuolat

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
46.	Turtą perduoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytais būdais.	Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Priimti sprendimus dėl valdomos buhalterinės apskaitos programinės įrangos valdymo teisės aktuose nustatyta tvarka	2014-12-31
47.	Ištaisyti apskaitos klaidas ir finansines ataskaitas rengti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas	Baudas registruoti ir finansines ataskaitas rengti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	2014-12-31
48.	Ištaisyti apskaitos klaidas ir finansines ataskaitas rengti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	Lietuvos abtiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“	Pagal 12-ojo ir 22 –ojo VSAFAS nuostatas nustatyti turtui nuvertėjimo požymius ir užregistruoti apskaitoje.	2014-12-31
49.	Turtą perduoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytais būdais.	Lietuvos abtiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“	Perduoti Policijos departamentui valdyti taikomąją programą „1C: viešojo sektoriaus apskaita“ taikant Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nuostatas.	2014-12-31
50.	Susigrąžinti neteisingai išmokėtas vienkartinės išmokas 8,9 tūkst. Lt ir pervesti į valstybės biudžetą.	Lietuvos kelių policijos tarnyba	Valstybės tarnautojai ir pagal darbo sutartis dirbantys darbuotojai dėl vienkartinį išmokų permokos parašė sutikimus sugrąžinti permoką iš jų atlyginimo per tris ar daugiau mėnesių.	2014-12-31
51.	Turtą perduoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytais būdais.	Lietuvos kelių policijos priežiūros tarnyba	Tarnyba priims sprendimą, suderintą su Policijos departamentu prie VRM, dėl Tarnybai priklausančios taikomosios programos „1C: viešojo sektoriaus apskaita“ perdavimo Policijos departamentui prie VRM valdyti pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nuostatas.	2014-12-31

Rekomendacijos eilės numeris	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas / priemonės / komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
52.	Baudas registruoti apskaitoje ir nurodyti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	Lietuvos kelių policijos priežiūros tarnyba	Baudas registruoti ir finansines ataskaitas rengti vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais.	2014-12-31